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Kur Jozef Smithi e pyeti Zotin për qiellin, Zoti 
iu përgjigj lutjes së tij duke i zbuluar (duke 
i treguar) tri mbretëritë e lavdisë. 
Bashkoji pikat për të parë simbolin e 
secilës mbretëri.

Çelestiale

Terrestiale

Telestiale

Doktrina e Besëlidhje 76:50–119

 Në cilën mbretëri lavdie do të banojnë njerëzit në praninë e Atit Qiellor dhe Jezu Krishtit 
(do të jetojnë me ta) përherë e përgjithmonë?




